A Unidade Descentralizadora autoriza a realização de despesas com custos operacionais necessários à consecução do objeto do
TED?

( X ) Sim

(   ) Não

 

O pagamento será destinado aos seguintes custos indiretos, até o limite de 20% do valor global pactuado:

1. Pagamento de ressarcimento de custos operacionais, no percentual de 13,76% (ou R$ 151.507,25 - cento e cinquenta e um mil,
quinhentos e sete reais e vinte e cinco centavos), para a Fundação de Apoio fazer a Gestão Administrativa e Financeiras dos
recursos, operacionalizando as contratações de serviços e aquisições necessárias para o atingimento do objeto do projeto, que
será executado pela Universidade Federal da Bahia.